2 深圳市广晟投资发展有限公司 104,144,208 4.71 非限售流通股 -

3 全国社保基金一零八组合 67,983,492 3.07 非限售流通股 -

4 中国证券金融股份有限公司 54,200,981 2.45 非限售流通股 -

5 中央汇金资产管理有限责任公司 29,450,900 1.33 非限售流通股 -

6 广东广晟有色金属集团有限公司 20,435,775 0.92 非限售流通股 -

7 全国社保基金一零三组合 20,000,198 0.90 非限售流通股 -

8

中国人寿保险股份有限公司－传

统－普通保险产品-005L-CT001

深

17,580,112 0.79 非限售流通股

-

9 全国社保基金一一零组合 16,496,766 0.75 非限售流通股 -

10
新华人寿保险股份有限公司－分

红－团体分红-018L-FH001 深
15,568,945 0.70 非限售流通股

-

合计 1,000,454,950 45.22 - -

注：由于尾数四舍五入保留小数点后两位，可能导致尾数之和与合计值有差异，以下同。

（二）新增股份登记到账后本公司前十大股东

本次非公开发行新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况如下所示：

名

次
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）
股本性质

其中限售股

数量（股）

1 广东省广晟资产经营有限公司 654,593,573 27.51 非限售流通股 -

2 深圳市广晟投资发展有限公司 104,144,208 4.38 非限售流通股 -

3 全国社保基金一零八组合 70,253,238 2.95
非限售流通股、

限售流通股
13,269,746

4

信诚基金－浦发银行－云南国际

信托－云信智兴 2017－510 号单

一资金信托

54,495,613 2.29 限售流通股 54,495,613

5 中国证券金融股份有限公司 54,200,981 2.28 非限售流通股 -

32

名

次
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）
股本性质

其中限售股

数量（股）

6
广发证券股份有限公司客户信用

交易担保证券账户
30,066,397 1.26 非限售流通股 -

7 中央汇金资产管理有限责任公司 29,450,900 1.24 非限售流通股 -

8
中国银河证券股份有限公司客户

信用交易担保证券账户
27,706,588 1.16 非限售流通股

-

9 全国社保基金一零三组合 22,000,198 0.92 非限售流通股 -

10 云南铜业股份有限公司 21,929,824 0.92 限售流通股 21,929,824

合计 1,068,841,520 44.91 - 89,695,183

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行完成前后，公司现任董事、监事和高级管理人员持有公司股

份的情况如下：

姓名 职务
发行前持股情况 发行后持股情况

持股数量（股） 比例（%） 持股数量（股） 比例（%）

余  刚
董事、总裁、

党委副书记
100,000 0.0045 100,000 0.0042

吴圣辉
董事、党委书

记
80,000 0.0036 80,000 0.0034

彭  玲 董事、副总裁 367,179 0.0166 367,179 0.0154

牛  鸿 监事会主席 30,000 0.0014 30,000 0.0013

郑金华 职工监事 40,000 0.0018 40,000 0.0017

张光炎 职工监事 59,000 0.0027 59,000 0.0025

陈少华

党委副书记、

纪委书记、工

会主席

20,700 0.0009 20,700 0.0009

储  虎 副总裁 277,217 0.0125 277,217 0.0116

余中民 副总裁 190,000 0.0086 190,000 0.0080

梁  铭 副总裁 30,000 0.0014 30,000 0.0013

姚  曙 副总裁 60,000 0.0027 60,000 0.0025

黄建民 董事局秘书 30,000 0.0014 30,000 0.0013

合计 1,284,096 0.0580 1,284,096 0.0540

33

三、本次发行对公司的影响

（一）股本结构的变化情况

本次非公开发行完成后，公司将增加 167,162,280 股限售流通股，具体股份

变动情况如下：

股份类型
发行前 发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

无限售条件流通股份 2,211,089,460 99.93 2,211,089,460 92.91

有限售条件股份 1,538,478 0.07 168,700,758 7.09

股份总数 2,212,627,938 100.00 2,379,790,218 100.00

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变更。

（二）对公司财务状况和盈利能力的影响

1、本次发行对公司财务状况的影响

本次非公开发行完成后，公司的股权资本将得到充实，总资产和净资产规模

将相应增加，资产负债率也将相应下降，公司的资本结构将得以优化，财务结构

更加稳健。

本次发行募集资金净额（不含税）为 1,492,220,406.67 元，实收资本增加

167,162,280 元，计入资本公积 1,325,058,126.67 元（含本次非公开发行股票发

行费用可抵扣增值税进项税额），以 2017 年 3 月 31 日的财务报表数据为基准

静态测算，本次发行完成后，公司的总资产增加到 18,564,572,575.58 元，增加

8.74%；归属于母公司股东的所有者权益增加到 9,438,671,739.21 元，增加

18.78%；公司资产负债率（合并口径）下降到 46.35%，下降 4.05 个百分点。

2、本次发行对公司盈利能力的影响

本次发行完成后，随着本次募投项目的实施，公司的业务范围将拓展至尾矿

资源综合回收及环境治理开发，以及新材料方向的高性能复合金属材料、高功率

无汞电池锌粉及其综合利用、新材料研发等领域，将有助于促进公司的业务升级

转型，增强公司的盈利能力、市场竞争能力和抗风险能力，为公司的可持续发展